
REGISZTRÁCIÓS DÖNTNÖK DÖNTÉSE 

 

az alist.hu domain név tárgyában indult eljárásban 

 

Az A-LIST Crystal Kft., mint Kérelmező 1. (székhely: 1051 Budapest, József nádor tér 8., továbbiakban: 
Kérelmező 1.) és az A-LIST Nádor Kft. (székhely: 1051 Budapest, József nádor tér 8., továbbiakban: 
Kérelmező 2.), mint Kérelmező 2. által AROS TECHNOLOGY Kft. (Székhely: 1029 Budapest, Huba vezér 
utca 2. B. ép., továbbiakban: Kérelmezett) mint Kérelmezett ellen, az alist.hu domain név tárgyában 
indított Regisztrációs Döntnöki eljárásban a Regisztrációs Döntnök meghozta az alábbi  

 

Döntést 

A Regisztrációs Döntnök az A-LIST Crystal Kft. Kérelmező 1. kérelmének helyt adott, annak megfelelően 
az alist.hu domain nevet AROS TECHNOLOGY Kft. Kérelmezettől visszavonja. 

 

INDOKOLÁS 

1. Kérelem 

Kérelmező 1. a névhasználati jogosultságával kapcsolatban hivatkozott az SZTNH nemzeti védjegy-
nyilvántartás szerint 222042 számon lajstromozott A-LIST nemzeti szóvédjegyére, melynek az SZTNH 
honlapjáról lementett igazolását csatolta. 

Kérelmező 2. előadta, hogy az a-list.hu domain név használója, melyet 2006. évi május hó 04. napján 
regisztráltak.  

Kérelmezők az A-LIST cégnevet 2011. évi április hó 15. napjától használják. Kérelmezők előadták, hogy 
a kérelmezett domain név regisztrációja Kérelmező 1. védjegyének lajstromozását, Kérelmezők 
cégneveinek bejegyezését, valamint Kérelmező 2. domain nevének (a-list.hu) regisztrálását követően 
került sor. A kérelmezett domain név a keresőbe történő beírása esetén átirányít a le-salon.hu 
weboldalra.  

Kérelmező 1. hivatkozott továbbá arra, hogy a kérelmezett domain név lényegében egy kötőjellel 
különbözik a Kérelmező 1. javára lajstromozott A-LIST nemzeti szóvédjegyétől. A szóvédjegy oltalma a 
nizzai áruosztályozás szerinti 44-es áruosztályra terjed ki, amely: "Higiéniai és szépségápolási 
szolgáltatások emberek részére; fodrászszalon, manikűrszolgáltatás; szépségszalon". A Kérelmezett 
által használt kérelmezett domain (alist.hu) átmutat a le-salon.hu weboldalra. Ezen a weboldalon 
szintén a Kérelmezők által nyújtott szépségszalon szolgáltatást lehet igénybe venni. 

A Kérelmezők álláspontja szerint a Kérelmezett a kérelmezett domain használatával tisztességtelenül 
használja a kérelmezett domain nevet és a felhasználók megtévesztésére törekszik. A kérelmezett 
domain név, amely egy karakterben tér el a Kérelmező 1 szóvédjegyétől és a Kérelmező 2 által használt 
domaintól (a-list.hu), illetve mindkét Kérelmező cégnevének vezérszavától a fogyasztó 
megtévesztésére alkalmas, hiszen a kérelmezett domain-nek a le-salon.hu domainre történő 
átmutatása miatt fogyasztó arra a téves következtetésre juthat, hogy le-salon.hu honlapon kínált 
szolgáltatásoknak köze van a tényleges a-list.hu honlapon nyújtott szolgáltatásokhoz, mivel az 



Kérelmező szolgáltatásaival teljesen megegyeznek a kérelmezett domain (alist.hu) által a le-salon.hu-
ra átmutató weboldalon mutatott szolgáltatásokkal.  

Kérelmezők szerint a fent kifejtettekre tekintettel a Kérelmezettnek az eljárási szabályzat 30. pont (iii) 
alpontjában foglaltakra nem fűződik jogi a kérelmezett domain névhez. 

Kérelmezők hivatkoztak az eljárási szabályzat 31. pontjának iii és iv alpontjaira, álláspontjuk szerint az 
előzőekben kifejtett Kérelmezetti magatartás a szabályzat szerinti rosszhiszeműséget is megalapozza. 
Ezen túlmenően pedig előadták, hogy a csatolt whois recordok alapján a kérelmezett domain nevet és 
a le-salon.hu domain nevet is a Kérelmezett használja, ami ismételten az A-list jó hírnevének 
kihasználásra mutat, mivel a Kérelmezők és Kérelmezett versenytársak. Az A-list név használatát a 
Kérelemezők védjegyént, cégnévként, üzleti névként több mint 10 évvel korábban kezdték meg, ez idő 
alatt pedig az A-list név, jó hírűvé és ismert névvé vált a szépségszalonok és a szépségápolás gazdasági 
ágazatban Magyarországon. A Kérelmezett, illetve az a személy vagy szervezet akinek az érdekében az 
alist.hu és az arra átmutató le-salon.hu működik tevékenységét 2018-ban kezdte meg, hiszen a 
kérelmezett domain regisztrálására is ebben az évben került sor. A Kérelmezők álláspontja szerint a 
Kérelmezett illetve az a személy akinek az érdekében működik az alist.hu, illetve le-salon.hu domain 
működik lényegében az A-list jó hírnevéből kíván hasznot húzni és előnyt kovácsolni újonnan nyílt 
vállalkozásának beindítása kapcsán.  

A Kérelmezők álláspontja szerint, kérelmüknek megfelelően, ha az alist.hu domain visszavonásra 
kerülne, akkor kizárttá vált, hogy bármiféle képzettársítással a fogyasztó arra a következtetésre jusson, 
hogy a Kérelmezők tevékenysége és versenytársa, akinek az érdekében az le-salon.hu domain működik 
valami módon egymással összefügghet. 

Kérelmezők csatolták az ügyvédi meghatalmazást, a le-salon.hu, az alist.hu (kérelmezett domain név) 
és az a-list.hu domain nevek whois recordját, Kérelmező 1. védjegyjogosultságát igazoló SZTNH 
védjegyadatbázisáról készült adatlapját, valamint az eljárási díj megfizetéséről szóló banki kivonatot. 

Kérelmezők egyszemélyes Döntnöki eljárást kezdeményeztek. 

Kérelmezők a domain név visszavonását kérelmezték. 

 

2. Kérelmezett érdemi védekezése 

A Regisztrációs Döntnök a Kérelmet és annak mellékleteit azzal a figyelmeztetéssel küldte meg a 
Kérelmezettnek, hogy az RDSZ 22. pontja szerint amennyiben érdemi védekezést nem terjeszt elő, úgy 
az a Kérelemben foglaltak elismerésének vélelmét jelenti, és a Döntnök a rendelkezésére álló 
bizonyítékok alapján dönt. 

Kérelmezett érdemi védekezést a figyelmeztetés ellenére sem terjesztett elő. 

 

3. A Döntés indokolása 

A Regisztrációs Döntnök Eljárási Szabályzata (a továbbiakban: RDSZ) 27. pontja alapján a Regisztrációs 
Döntnök a Kérelmező írásbeli előterjesztései, az Interneten található és nyilvánosan elérhető, valamint 
a Nyilvántartó által vezetett nyilvántartásban szereplő adatok és a RDSZ szabályai alapján hozta meg 
döntését.  



A RDSZ 29. pontja szerint „[a] Regisztrációs Döntnök a domain név visszavonását vagy a Kérelmező 
javára történő átruházását rendeli el, amennyiben a domain név azonos egy olyan névvel vagy 
megtévesztően hasonlít egy olyan névhez, amely a Kérelmező javára valamely hatályos magyar vagy 
közösségi jog által védett név, vagy amelynek használatára a Kérelmező valamely magyar vagy 
közösségi jogszabály alapján jogosult, és amennyiben:  

a) a Kérelmezett a domain nevet anélkül igényelte, hogy a névhez joga vagy jogos érdeke fűződne; vagy  

b) Kérelmezett a nevet rosszhiszeműen igényelte vagy annak felhasználása rosszhiszeműen történik.” 

 

A Domainregisztrációs Szabályzat (a továbbiakban: DRSZ) 2.2.1. pontja alapján a domain-igénylő a 
lehető legnagyobb gondossággal tartozik eljárni abban a tekintetben, hogy az általa választott domain 
név, annak igénylése, illetve annak használata más személy vagy szervezet jogát ne sértse. Így a 
domain-igénylőtől elvárható, hogy a domain név megválasztása előtt ellenőrizze a cégjegyzéket, illetve 
a védjegy adatbázist. 

Az RDSZ 16. pontja az alábbiakat mondja ki: 

A Regisztrációs Döntnök eljárása kérelemre indul. Kérelmet egy Kérelmező csak egy Kérelmezettel 
szemben, de több domain név tárgyában is előterjeszthet. 

 

Jelen eljárásban két Kérelmező nyújtott be egy kérelmet, mely a fentiekben idézett szabályba ütközik, 
ezért a Döntnök a kérelemben is elsőként megjelölt Kérelmező tekintetében vizsgálta meg a kérelmet, 
a Kérelmező 2.-ként megjelölt Kérelmező vonatkozásában pedig a kérelmet érdemben nem vizsgálta. 

 

A Döntnök elsősorban azt vizsgálta, hogy a kérelem alapján, hogy - a kérelmezett domain név 
vonatkozásában - a Kérelmező javára megállapítható-e a névhasználati jogosultság.  

Kérelmező 1. névhasználati jogosultságával kapcsolatban Döntnök megállapította, hogy a Szellemi 
Tulajdon Nemzeti Hivatala adatbázisában 222042 számon került lajstromozásra az A-list szóvédjegy, a 
44-es áruosztályra kiterjedően 2016. évi december hó 14. napján (elismert bejelentés napja). 

A védjegyek és a földrajzi árujelzők oltalmáról szóló 1997. évi XI. törvény (Vt.) 12. §-ának (2) bekezdése 
szerint az áruk és a szolgáltatások azonosságának, illetve hasonlóságának általában döntő jelentőség 
jut: a védjegyoltalom csak a védjegy árujegyzékében szereplő árukkal, szolgáltatásokkal azonos vagy 
azokhoz hasonló áruk, illetve szolgáltatások tekintetében nyújt védelmet a védjeggyel egyező vagy 
összetéveszthető megjelölések használatával szemben - ez a védjegyjogi specialitás elve. 

Kérelmező 1. a javára lajstromozott A-list szóvédjegy az árujegyzékben található szolgáltatásokkal 
azonos vagy azokhoz hasonló szolgáltatások nyújtásával és áruk eladásával foglalkozik, mely 
megalapozza a védjegyoltalmat. A kérelmezett domain név megegyezik a Kérelmező 1. javára 
lajstromozott védjeggyel, valamint Kérelmező 1. kereskedelmi nevével. 

A korábbi domain regisztrációs gyakorlat alapján nincs különbség két domain név között a tekintetben, 
hogy az egyik kötőjellel a másik pedig a nélkül kerül regisztrálásra. Nem kifogásolható a védjegy és a 
domain név között, egy kötőjel miatt fennálló különbség, emiatt megállapítható, hogy a kérelmezett 
domain név a Kérelmező 1. védjegyével teljesen azonos. Továbbá Kérelmező 1. cégnevének 
vezérszavából a hangsúlyos A-list elem szintén megegyezik a domain névvel. 



 

Fentiek alapján tehát a Kérelmező1. javára a kérelmezett domain név vonatkozásában a névhasználati 
jogosultság megállapítható. 

 

Kérelmezett névhasználati joga vagy jogos érdeke: 

Döntnök a Kérelmezett névhasználati jogosultságával kapcsolatban megvizsgálta a védjegyadatbázist, 
melynek eredménye szerint megállapította, hogy Kérelmezett javára 214773 számon a Le Salon ábrás 
védjegy került lajstromozásra, azonban a kérelmezett domain névvel kapcsolatban védjegyet nem 
talált, ezen túlmenően a Kérelmezett cégneve vagy kereskedelmi neve sem hasonlít a kérelmezett 
domain névre, ezért Kérelmezett javára névhasználati jogosultságot megállapítani nem tudott. 

Kérelmezett 2018. évi március hó 22. napján regisztrálta a kérelmezett domain nevet, amely alatt 
érdemi tartalom nem található. A Döntnök továbbá megvizsgálta a https://web.archive.org/ oldalon 
elérhető Wayback Machine alkalmazással a domain nevet, azonban az nem készített mentést az 
oldalról, feltehetően nem folytattak rajta tevékenységet, nem töltöttek fel rá tartalmat, ezért nem 
készült róla felvétel. 

Kérelmezett érdemi védekezésének hiányában a Döntnök által az interneten történő információk 
alapján a Kérelmezett javára a domain név használatához fűződő jog vagy jogos érdek a fentiek alapján 
nem volt megállapítható.  

 

Az esetleges rosszhiszemű felhasználás kereteit a 31. cikk adja meg az alábbiak szerint: 

31. A domain név igénylésével vagy használatával kapcsolatos rosszhiszeműség abban az esetben 
bizonyítható, ha: 

a) a körülmények arra utalnak, hogy a domain nevet elsősorban azzal a céllal igényelték, hogy az adott 
név használatára jogosult személynek ellenérték fejében átruházzák, vagy használatát egyéb módon 
ellenérték fejében biztosítsák; vagy 

b) a domain nevet abból a célból igényelték, hogy megakadályozzák, hogy a név használatára jogosult 
az érintett nevet egy annak megfelelő domain névben felhasználja, feltéve, hogy: 

i. a Kérelmezett ilyen jellegű magatartása bizonyítható; vagy 

ii. a domain nevet a delegálás időpontjától számított legalább két éven keresztül nem használták 
megfelelő módon; vagy 

c) a domain nevet elsősorban azzal a céllal jegyeztették be, hogy egy versenytárs szakmai 
tevékenységét megzavarják; vagy 

d) a domain nevet szándékosan arra használták fel, hogy az Internet-felhasználókat haszonszerzés 
céljából a Kérelmezett honlapjára vagy egyéb on-line címére irányítsák azzal, hogy az igényelt domain 
név összetéveszthető egy olyan névvel, amelynek használatára más jogosult, és az összetévesztést a 
Kérelmezett internetes honlapján vagy on-line címén hirdetett vagy található termék vagy szolgáltatás, 
illetve bármely más, a honlappal vagy on-line címmel kapcsolatos információ alapozza meg; vagy 

e) a bejegyzett domain név egy olyan személynév, amely tekintetében a domain név használója és a 
bejegyzett domain név között nem áll fenn bizonyítható kapcsolat. 



 

Döntnök Kérelmezett rosszhiszeműségével kapcsolatban a következő megállapításokra jutott: 

Döntnök megvizsgálta a kérelmezett domain nevet, jelenleg semmilyen tartalom nem található rajta, 
azonban a kérelemben foglaltak szerinti le-salon.hu oldalra való átirányítás sem aktív. Mivel a 
kérelmezett nem nyújtott be a felhívás ellenére sem érdemi védekezést, ezért Döntnök úgy tekinti 
mint aki nem vitatta a kérelemben foglaltakat, így az átirányítás feltehetően az eljárás kezdete előtt 
még aktív volt. 

Döntnök megállapította a www.domain.hu oldalon elérhető adatbázis alapján, hogy a kérelemben 
szereplő le-salon.hu 2018. évi február hó 22. napján, míg a kérelmezett domain név 2018. március hó 
22. napján, mindkét domain név a Kérelmezett javára került regisztrálásra. 

 

Az előzőekben kifejtettek alapján Döntnök arra a megállapításra jutott, hogy az RDSZ 31. c), valamint 
d) pontjai megállapítható a rosszhiszemű domain név használata. 

Döntnök a fentiek alapján megállapította, hogy Kérelmezett a domain nevet anélkül igényelte, hogy 
névhasználati jogosultsága vagy jogos érdeke fennállt volna. 

 

Kérelmezett 2. vonatkozásában a Döntnök hangsúlyozni kívánja, hogy önmagában az a tény, hogy a 
kérelmezett domainnel azonos vagy ahhoz nagyon hasonló domain használója a kérelmező, általában 
nem alkalmas arra, hogy a kérelmező hjavára névhasználati jogosultság legyen megállapítható. Kivétel 
ez alól, ha a kérelmező bizonyítja, hogy a domain név ismertsége folytán megkülönböztető erőt 
szerzett kereskedelmi névvé vált. Jelen esetben azonban Kérelmező 2. ilyen bizonyítást nem tett, így 
azon felül, hogy egy eljárásban csak egy kérelmező lehet, a kérelemnek helyt adó döntés a Kérelmező 
2. vonatkozásában nem születethetett volna.  

 

Fentiek értelmében, és tekintettel arra, hogy a RDSZ 29-30. pontjai és a 31. d) pontjainak feltételei 
fennállnak, valamint a Kérelmező 1. által a kérelemben előadotakkkal egyetértve, Döntnök a kérelmet 
alaposnak találta, annak helyt adott és az abban foglaltaknak megfelelően elrendeli a kérelmezett 
domain név visszavonását a Kérelmezettől. 

 

A Regisztrációs Döntnök a jelen döntést azzal küldi meg a Kérelmezőnek, a Kérelmezettnek, a 
Nyilvántartónak, hogy azt a Nyilvántartó hajtsa végre, kivéve, ha a felek 30 napon belül igazolják, hogy 
a kérelmezett domain tárgyában közöttük bírósági eljárás van folyamatban. 

 

2019. április 10. 

Dr. Mayer Erika 

Döntnök 


